
Zarządzenie Nr 109/2024 

Wójta Gminy Grunwald 

    z dnia 9 sierpnia 2024 r. 

 

 

w sprawie: dokonania zmian w budżecie Gminy Grunwald. 

 

Na podstawie art. 18 pkt 2 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609, 721), w związku z art. 211, art. 212 oraz art. 257 ust. 1 pkt. 1 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 

1407, 1429, 1641, 1693, 1872, z 2024 r. poz. 858, 1089) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 1  

do niniejszego zarządzenia. Po dokonaniu zmian dochody ogółem wynoszą 73 382 263,98 zł, 

w tym: 

- dochody bieżące – 45 585 256,59 zł, 

- dochody majątkowe – 27 797 007,39 zł. 

§ 2 

Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 2  

do niniejszego zarządzenia. Po dokonaniu zmian wydatki ogółem wynoszą 84 598 071,85 zł, 

w tym: 

- wydatki bieżące – 45 578 752,89 zł, 

- wydatki majątkowe – 39 019 318,96 zł. 

§ 3 

Plan finansowy dla wydzielonego rachunku w ramach środków dotyczących realizacji zadań 

na rzecz pomocy Ukrainie, w szczególności obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem zbroj-

nym na terytorium Ukrainy zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez rozplakatowanie. 

 

 

Sylwia Sadowska-Yusufoglu 

 

Zastępca Wójta Gminy Grunwald 



 

 

 Objaśnienia  

do Zarządzenia Nr 109/2024 

Wójta Gminy Grunwald  

z dnia 9 sierpnia 2024 roku 

             

 

Dokonano zwiększenia planu dochodów i wydatków o kwotę 221 739,10 zł w następujących 

działach klasyfikacji budżetowej: 

  

Dział 758 – Różne rozliczenia 

Zwiększono plan dochodów o kwotę 4 399,00 zł stanowiącą środki z Funduszu Pomocy na dodatkowe 

zadania oświatowe związane z dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy. 

 

Dział 801 – Oświata i wychowanie 

Zwiększono plan wydatków o kwotę 4 399,00 zł na dodatkowe zadania oświatowe związane z 

dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy. 

 

Dział 852- Pomoc społeczna 

Zwiększono plan dochodów i wydatków na podstawie decyzji Wojewody Warmińsko-Mazurskiego 

nr FB 213/2024 z dnia 2 sierpnia 2024 roku o kwotę 193 866,00 zł z przeznaczeniem na realizację 

rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych 

pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024-2027”. 

 

Dział 855 – Rodzina 

Zwiększono plan dochodów i wydatków na podstawie decyzji Wojewody Warmińsko-Mazurskiego 

nr FB 209/2024 z dnia 2 sierpnia 2024 roku o kwotę 23 474,10 zł z przeznaczeniem na realizację 

rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń w postaci dodatku motywacyjnego oraz 

kosztów składek od tych wynagrodzeń pracowników zatrudnionych w samorządowych instytucjach 

opieki nad dziećmi do lat 3 na lata 2024-2027”. 

 

Pozostałe zmiany wynikają z przesunięć w planie wydatków pomiędzy paragrafami w celu 

zabezpieczenia środków na planowane wydatki. 



Załącznik Nr 1 do Zarzadzenia Nr 109/2024 Wójta Gminy Grunwald z dnia 9 sierpnia 2024 roku

Plan dochodow

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 17 035 552,00 4 399,00 17 039 951,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 78 176,00 4 399,00 82 575,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

25 716,00 4 399,00 30 115,00

852 Pomoc społeczna 2 349 147,52 193 866,00 2 543 013,52

85219 Ośrodki pomocy społecznej 98 439,00 193 866,00 292 305,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

98 439,00 193 866,00 292 305,00

855 Rodzina 4 756 715,00 23 474,10 4 780 189,10

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 114 199,00 23 474,10 137 673,10

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 23 474,10 23 474,10

Razem: 73 160 524,88 221 739,10 73 382 263,98

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik Nr 2 do Zarzadzenia Nr 109/2024 Wójta Gminy Grunwald z dnia 9 sierpnia 2024 roku

Plan wydatków

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 751 026,35 0,00 2 751 026,35

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 2 445 026,35 0,00 2 445 026,35

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 544 529,55 -80 000,00 1 464 529,55

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 294 698,00 80 000,00 374 698,00

710 Działalność usługowa 100 516,00 0,00 100 516,00

71035 Cmentarze 17 016,00 0,00 17 016,00

4300 Zakup usług pozostałych 7 200,00 1 000,00 8 200,00

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu
terytorialnego

1 800,00 -1 000,00 800,00

801 Oświata i wychowanie 22 642 327,59 4 399,00 22 646 726,59

80195 Pozostała działalność 48 216,00 4 399,00 52 615,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

21 502,18 3 676,86 25 179,04

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

4 213,82 722,14 4 935,96

852 Pomoc społeczna 5 761 719,52 193 866,00 5 955 585,52

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 744 134,00 193 866,00 1 938 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 063 004,00 162 000,00 1 225 004,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 190 797,00 27 897,00 218 694,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 27 146,00 3 969,00 31 115,00

4270 Zakup usług remontowych 18 000,00 -5 000,00 13 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 4 000,00 5 000,00 9 000,00

855 Rodzina 5 105 225,00 23 474,10 5 128 699,10

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 289 679,00 23 474,10 313 153,10

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 185 948,00 19 500,00 205 448,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 36 912,00 3 496,35 40 408,35

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 289,00 477,75 5 766,75

Razem: 84 376 332,75 221 739,10 84 598 071,85

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik Nr 3

do Zarządzenia Nr 109/2024

Wójta Gminy Grunwald

z dnia 9 sierpnia 2024 r.

1 2 3 4 5 6

758 75814 2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy  ( dodatkowe zadania oświatowe)

30 115,00

801 80195 4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy
25 179,04

801 80195 4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
4 935,96

30 115,00 30 115,00

Rozdział §

RAZEM

Wydatki

ogółem

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań ze środków Funduszu Pomocy 

Obywatelom Ukrainy w 2024 r.

Nazwa zadaniaDział
Dochody 

ogółem


